O Decreto Federal supracitado dispõe: 

Art. 10  Os valores estabelecidos nos incisos 1 e II do caput do art. 23 da Lei n° 
8.666, de 21 de junho de 1993, ficam atualizados nos seguintes termos: 
1 - para obras e serviços de engenharia: 
a) na modalidade convite - até R$ 330.000,00 (trezentos e trinta mil reais); 
b) na modalidade tomada de preços - até R$ 3.300.000,00 (três milhões e trezentos 
mil reais); e 
c) na modalidade concorrência - acima de R$ 3.300.000,00 (três milhões e trezentos 
mil reais); e 

II - para compras e serviços não incluídos no inciso 1: 
a) na modalidade convite - até R$ 176.000,00 (cento e setenta e seis mil reais); 
b) na modalidade tomada de preços 	até R$ 1.430.000,00 (um milhão, 
quatrocentos e trinta mil reais); e 
c) na modalidade concorrência 	acima de R$ 1.430.000,00 (um milhão, 
quatrocentos e trinta mil reais). 

Portanto, os valores para a Dispensa de Licitação passam a ser: 

-)Art. 24, 1 - obras e serviços de engenharia: R$ 33.000,00; 

-Art. 24, II - compra e serviços diferente de engenharia: R$ 17.600,00. 

Portanto, em razão do valor selecionado para a referida contratação, mostra-se

[...]

PARTICIPAR DA COMEMORAÇÃO AOS 02 ANOS DO DIA ESTADUAL DA DANÇA SÊNIOR, tendo 
como fornecedor a empresa L M ORGANIZAÇAO HOTELEIRA LTDA, CNPJ: 03.372.237/0004-34, 
End.: Rua Joaquim Murtinho, no 170, Bairro Centro Norte, Cuiabá/MT, no valor global de R$ 10.050,00  
(dez mil e cinquenta reais),  a serem pagos conforme disposição em contrato a ser celebrado, em 
conformidade com o permissivo previsto no Art.. ', mc. II, da Lei Federal n° 8.666/93, RATIFICA a 
justificativa apresentada e AUTORIZA a co .tação, dan.o cumprimento ao que dispõe o artigo 26, da

[...]

IDOSOS 9UE IRÃO PARA PARTICIPAR DA COMEMORAÇÃO AOS 02 ANOS DO DIA ESTADUAL DA 
DANÇA SENIOR. 

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inc. II, da Lei Federal n° 8.666/93. 

L M ORGANIZAÇÃO HOTELEIRA LTDA 
CNPJ: 03.372.237/0004-34 
End.: Rua Joaquim Murtinho, no 170, Bairro Centro Norte, Cuiabá/MT. 

9 VALOR GLOBAL: R$ 10.050,00 (dez mil e cinquenta reais).  

VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2022. 

HOMOLOGO. 

P.M.0 

ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLAUDIA 
Avenida Gaspar Dutra, s/n° - CEP 78.540-000 - Fone: 3546-1250 - Cláudia - W. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA 
ESTADO DE MATO GROSSO